Фонд школьной библиотеки в 2023 году пополнился на 2253 экз. учебной литературы от Департамента 
образования и науки Чукотского АО. 
Кроме того, было закуплено школой: 
• 224 экз. учебных пособий (для 1 классов -104 экз.; предшкольной подготовки – 120 экз. на общую 

сумму 75 400,00(семьдесят пять тысяч четыреста рублей 00 копеек). 
• 64 экз. учебников (Русский язык. 5 класс – 32экз.; Литература.5 класс – 32экз.) на общую сумму 

60 000,00 рублей (шестьдесят тысяч рублей 00 копеек).
• 1426 экз. учебной литературы, из них учебников – 202 экз.; учебных пособий – 1224 и методических